
 

GYMNÁZIUM VINCENCE M AKOVSKÉHO  
SE SPORTOVNÍMI TŘÍDAMI NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ 

Leandra Čecha 152, 592 31 Nové Město na Moravě 

tel.: 566 617 243, 566 618 182 mob: 603 210 331 e-mail: gynome@gynome.cz 

IČO: 48895512  www.gynome.cz 
 

 

Zápis výboru SRPG 
 

 

Jednání výboru v úterý 26. 4. 2022 od 17:30 hodin 

Projednávané body: 

1) rodičům byly předány informace z minulého jednání výboru SRPG – viz. zápis 21. 4. 2022 

2) připomínky jednotlivých zástupců tříd: 

➢ 1.A v zastoupení informovala L. Šmardová 

o rodičům vadí, že žáci jsou porovnáváni před celou třídou (stížnost dětí) 

o učitel Tv má nevhodné poukazování na fyzický stav žáků 

o vztahové záležitosti ve třídě řeší TU 

o reakce vedení: 

• ředitel projedná s učiteli 

➢ 2.A informuje P. Kaláb 

o podána informace o možnosti elektronického omlouvání žáků (náhrada omluvného 

listu) – rodiče mají obavy z této varianty 

o žák chybí ve škole a následně se mu nezobrazí domácí úkol 

o reakce vedení: 

• nejprve proběhne pilotáž ve 4.A, abychom zjistili náročnost a možnosti 

• následně od 1. 9. 2022 bude probíhat elektronické omlouvání v celé škole 

s přechodnou možností využití omluvných listů 

• vedení školy prověří zadávání DU a správné nastavení služby 

➢ 3.A informuje I. Hájková 

o velký zájem o vzdělávací zájezd do VB i v třídě 3.A = bude pro NG 

o zájem o jednodenní či vícedenní zájezd do okolních států (velkých měst) = lze? 

o žádost o seznámení s výsledky „Komunikační strategie“  

o reakce vedení: 

• škola připravuje možnost takového zájezdu a sonduje lokality, cenovou náročnost a 

vhodný termín = stádium příprav 

• následně proběhne nábor ve škole a podle počtu zájemců bude stanoven následný 

postup 

• možnost jednodenního či vícedenního zájezdu do okolních států (velkých měst) 

projedná vedení školy s vyučujícími 

• vedení školy připraví základní informaci 

➢ 4.A informovuje L. Šmardová 

o možnosti elektronického omlouvání žáků (náhrada omluvného listu) je vítána – rodiče 

souhlasí s pilotáží ve své třídě 

o velký zájem o vzdělávací zájezd do VB 

o jaký je stav trenérů lyžování na škole 

o reakce vedení: 

• škola má vlastní trenérku lyžování, která plně zajišťuje celkovou přípravu 

• problémy v SK NMnM monitoruje, ale nemá možnost ovlivnit 

➢ 5.A informovuje P. Pejchal 

o bez připomínek 



 

GYMNÁZIUM VINCENCE M AKOVSKÉHO  
SE SPORTOVNÍMI TŘÍDAMI NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ 

Leandra Čecha 152, 592 31 Nové Město na Moravě 

tel.: 566 617 243, 566 618 182 mob: 603 210 331 e-mail: gynome@gynome.cz 

IČO: 48895512  www.gynome.cz 
 

 

➢ 1.B informovuje P. Stará 

o v jídelně 1.ZŠ je problém s výdejem obědů – při příchodu mimo stanovený čas 

nedostanou oběd, při příchodu ve stanovený čas bývá někdy fronta žáků základní 

školy, v některých případech je jednání dozoru velmi důrazné až nevhodné 

o reakce vedení: 

• je třeba zjistit konkrétní dny a časy 

• vedení školy vstoupí do jednání s vedením 1.ZŠ 

➢ 1.C informovuje Z. Slonek 

o možnosti elektronického omlouvání žáků (náhrada omluvného listu) – rodiče nevidí 

problém 

o vracení peněz z LVK 

o reakce vedení: 

• vracení peněz z LVK vedení bylo řešeno na minulém jednání výboru SRPG 

schválením příspěvku = vratka pro účastníky bude 300,- Kč a vrací se i částky 

žákům, kteří se neúčastnili 

➢ 6.A informovuje P. Nepustil 

o „Májový taneční večer“ – zapojení rodičů, tombola, vhodnost účasti žáků NG 

o nespokojenost s výukou Fy – vysvětlení látky, domácí práce bez dostatečného 

vysvětlení a následně na toto téma písemná práce, neodpovídající poznámky 

k žákům, žádost o změnu vyučujícího 

o vyučující ZSV + Dě má výklad, který někdy neodpovídá skutečnosti a je nenavazující 

o vyučující Ma má dlouhé lhůty na opravu písemných prací 

o velký zájem o vzdělávací zájezd do VB 

o žádost o seznámení s výsledky „Komunikační strategie“  

o reakce vedení: 

• účast žáků NG není doporučována, výjimkou je doprovod rodičů 

• problematika výuky bude projednána s učiteli a žáky 

➢ 2.B informovuje I. Chrástová 

o možnost elektronického omlouvání žáků (náhrada omluvného listu) – rodiče potřebují 

více informací a vyzkoušet systém v praxi 

o žádost o více informací k vodáckému kurzu 

o reakce vedení: 

• nejprve proběhne pilotáž ve 4.A, abychom zjistili náročnost a možnosti 

• žákům byly sděleny propozice se všemi podrobnostmi, vyučující provedou 

opakovaně 

➢ 2.C informuje E. Oravcová 

o možnosti elektronického omlouvání žáků (náhrada omluvného listu) je vítána – rodiče 

souhlasí 

o bez připomínek 

➢ 7.A informuje M. Budíková 

o pozvání na „Májový taneční večer“ bez připomínek 

o bez připomínek 

➢ 3.B informuje J. Bukáčková 

o bez připomínek 



 

GYMNÁZIUM VINCENCE M AKOVSKÉHO  
SE SPORTOVNÍMI TŘÍDAMI NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ 

Leandra Čecha 152, 592 31 Nové Město na Moravě 

tel.: 566 617 243, 566 618 182 mob: 603 210 331 e-mail: gynome@gynome.cz 

IČO: 48895512  www.gynome.cz 
 

 

➢ 8.A v zastoupení informovala J. Dvořáková 

o bez připomínek, L. Novotná byla omluvena z jednání 

➢ 4.B v zastoupení informoval J. Maděra 

o bez připomínek, R. Suchá předala informaci a omluvila se z jednání 

3) realizace „Májového tanečního večera“ 

➢ J. Bukáčková – nákup podkladových tácků = ANO 

➢ J. Bukáčková – sraz na přípravu tomboly ve středu 4. 5. 2022 v 15:00 ve studovně 

gymnázia 

➢ P. Pejchal – prověří květiny 

➢ P. Pejchal – hasiče řešit přes KD 

➢ P. Nepustil – dodá 5ks tomboly 

➢ P. Nepustil – zajistí předtančení (studenti 20:00, street dance 21:15) 

➢ J. Maděra – zajistí tombolu z Caffe GO 

➢ J. Maděra – potvrdí míchané nápoje 

➢ pořadatelské služby u vchodu – nedořešeno 

➢ úprava + výzdoba KD – zajistí TU s žáky 

 
 

V Novém Městě na Moravě 26. 4. 2022 
 

Mgr. Jiří Maděra – ředitel školy 


